[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10 мая   2023 г.                                                                                                         №147

          с.Тросна

О внесении изменений  в постановление

администрации Троснянского района

Орловской области от 15 июня 2022 года №163

«Об  утверждении порядка использования

бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации Троснянского района»

В целях приведения нормативных правовых актов Троснянского  района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2022 года №448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации, приостановлении действия отдельных законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов системы Российской Федерации в 2023 году», администрация Троснянского  района постановляет:

         1. Внести в постановление администрации Троснянского района Орловской области от 15 июня 2022 года №163 «Об  утверждении порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Троснянского района» следующие изменения:

         1) пункт 5  изложить в следующей  редакции:

        «4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой»;

         2) в приложении  п.1.3 изложить в следующей редакции:

 «п.1.3 Размер резервного фонда устанавливается законами (решениями) о соответствующих бюджетах и не ограничивается процентным соотношением от утвержденного размера бюджета муниципального образования»;

        2.Финансовому отделу администрации Троснянского района (С.В.Илюхиной) обеспечивать финансирование расходов из резервного фонда администрации Троснянского района на основании распоряжений администрации Троснянского района.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Троснянского района в сети Интернет и вступает в законную силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.Главы района                                                                               Н.Н.Волкова